





Przykład godny naśladowania

Przodownicy pracy PZPB Nr 3 w pełni korzystają z wczasów

Od pewnego czasu w Państwowych Zakładach Przemysłowych Bawełnianego Nr 3 wczasami robotniczymi zajmują się Rada Zakładowa, specjalną uwagę zwracając na to, aby możliwości odpowiadającego wypoczynku uzyskał w pierwszym rzędzie przodownicy pracy...

myślnie, że Rada Zakładowa dokłada wszelkich starań, aby przodownikom pracy zapewnić zastępną wypocznikę po ich wyczerpaniu, a tak pożytecznej dla państwa pracy. Oto godny naśladowania przykład dla referatów wczasów we wszystkich innych fabrykach.

M. Szumska

Dzień 22 lipca świętem klasy robotniczej

„Wielką szóstką” znów da nam znać, że prócz podanych już i wykonanych zobowiązań podejmuje jeszcze inne, które także na dzień 22 lipca zostaną zrealizowane.

cała kilka godzin pracy po południu, dla sporządzenia skrzyni na sprzęcie, brak których odciążała już od dłuższego czasu przędzalnia.

lut. Także „ligówki” z PZPW nr 33 przystąpiły do oczyszczenia z gruzów rozległego terenu w obrębie starostwa Łódź - Północ. Poza tym kobiety, zatrudnione w tych zakładach, przeprowadzają akcję werbnunkową do kół Przyjaźni Polsko Radzieckiej.

Itu przydała się inicjatywa robotników. Jak zaprowadzili porządek w pensjonacie „Radowid”

Do dawniejszego pensjonatu I kategorii „Radowid” w Zakopanem przybyła wraz z mną na leczenie klimatyczne grupa robotników łódzkich.

Stanowisko kierownicze, które ra dopiero po naszej interwencji wzięła się do swych obowiązków, zastanawia nas. Spotykaliśmy się nieraz w fabrykach z podobnymi wypadkami i umieliśmy je zlikwidować, dziwi nas jednak, że Związki Zawodowe wyznaczają podobnych ludzi na stanowiska, wymagające wiele dobrej woli, energii i oddania sprawie robotniczej.

Załoga Ośrodka im. Próchnika, która przejawia dużą troskę o stan swej produkcji, świadcząc o tym zobowiązania, podjęła dla uczczenia święta Odrodzenia Robotniczego postanowiła wykonać swój plan oszczędnościowy do dnia 22 lipca, zaś jakoś produkcję utrzymać na poziomie 99,1 procent pierwszego gątku.

Korespondent fabryczny „Głosu” z PZPW nr 2 Stanisław Bełdowski

Najlepszy zespół PZPO im. Próchnika

Dyscyplina i wydajność pracy wzorem dla innych

Na podwórzu fabrycznym PZPO im. Próchnika tak jakos swojsko... Ogródek, słoneczniki przy oknach wiszą skrzynekami z kwiatami. Idziemy na salę. Tutaj czerwone chorągiewki wskazują nam, które zespoły biorą udział we współzawodnictwie. Maszyny turkoczą, palce szwaczek migają tylko przy pracy, a manekiny stoją dumnie, wystrojone w świeżo uszyte kanadyjki. Sala posiada dobrą wentylację i ma dużo przestrzeni.

Jakże nie mamy się cieszyć, skoro dowiedzieliśmy się, że nasz zespół zdobył pierwszą nagrodę w drugim etapie współzawodnictwa — odpowiada za pytana.

— Jakże nie mamy się cieszyć, skoro dowiedzieliśmy się, że nasz zespół zdobył pierwszą nagrodę w drugim etapie współzawodnictwa — odpowiada za pytana.

W taśmie 10-tej wszyscy pracują dobrze. Potwierdza to sekretarz podstawowej organizacji przy PZPO im. Próchnika, tow. Chomanik, pokazując nam cyfry, ilustrujące wyniki pracy taśmy majstra Rutkowskiego. Każdego miesiąca kilkanaście procent nadwyżki.

M. S.

Nasi korespondenci piszą

Wrażenia z wczasów w Czechosłowacji

Grupa przodowników pracy, wólkniarzy łódzkich, licząca 43 osoby, wsiada w Kóluszkach do ekspresu Warszawa — Paryż, aby dołączyć się do jadących już z Warszawy i Żyrardowa wczasowiczów, udających się na pobyt do Czechosłowacji. Dla wczasowiczów przewidziane są dwa udekorowane, nowe pociągi, dar Zw. Zaw. Kolejarzy dla wólkniarzy. Po drodze mają dołączyć jeszcze do nas na stacjach w Częstochowie, Sosnowcu i Katowicach grupy przodowników pracy — górników, skarbowców i spożywców.

Miejscowość Stare Splawy jest miasteczkiem, słynie położonym na górze porośniętą lasem sosnowym tuż przy stromym spadającym brzegu „Machowego Jezera”.

Instytucję wczasów wymienianych uważam za pomysł bardzo dobry. Tu się ludzie pracy najlepiej poznają i bratnią. Jest ona najlepszym przeciwdziałaniem wrociej propagandzie.

Korespondent fabryczny „Głosu” B. Bartosiewicz



Na stacji Stare Splawy wita nas liczna grupa wczasowiczów czeskich Związku Zawodowych odśpiewaniem pieśni czeskiej na melodię naszego hymnu narodowego, na co my odpowiadamy pieśnią „Gdy naród do boju”. Po części oficjalnej następuje część nieoficjalna powitania, łamią się szeregi, padamy sobie w objęcia.

Maszyny zwiększają produkcję. Mechanizacja górnictwa radzieckiego

Ogłoszony przez rząd radziecki, wszechstronny konkurs na najlepszą, kompletnie zmechanizowaną kopalnię na terenie Związku Radzieckiego, wywołał wielkie zainteresowanie górnictwa radzieckiego. Prace nad dalszą mechanizacją kopalni nabierają coraz większego rozmachu. Seryjnie produkowane kombajny węglowe systemu „Donbas” typu Makarowa oraz WOM-2, które są obrymiami zdolnymi do 600 ton na dobę. Spowodowało to konieczność racjonalizacji i modernizacji transportu węgla w sztolniach, gdyż dotychczasowe transporty węgla nie mogły podoleć transportowi węgla, płynącego nieprzerwanym strumieniem z kombajnów.

zacji i modernizacji transportu węgla w sztolniach, gdyż dotychczasowe transporty węgla nie mogły podoleć transportowi węgla, płynącego nieprzerwanym strumieniem z kombajnów.

Istotny przewrót w technologii wydobycia węgla stanowią radzieckie strugi węglowe. Maszyny te, przypominające swym wyglądem piły stalowe, posuwające się wzdłuż sztolni z szybkością 6 — 7 mtr. na minutę, jakby „heblując” ścianę węgla, wydobywają za każdym razem płyty grubości 200—250 milimetrów i wysokości od 600 milimetrów, nie licząc zwalów węgla, spadających z górnych pokładów.

Zwiększenie wydobycia węgla w kopalniach radzieckich spowodowało szereg nowych wynalazków w dziedzinie mechanicznej budowy i stemplowania chodników oraz urzębiania sztolni.

60.000 domów dla kolchoźników

Kolchozy obwodu kalinińskiego poniosły ogromne straty podczas wojny. Obecnie odbudowane zostały wszystkie ośrodki maszynowe, założono kilka nowych ośrodków, odbudowano i wybudowano około 60.000 domów dla kolchoźników, ponad 36.000 zabudowań gospodarskich.

Kolchoźników, ponad 36.000 zabudowań gospodarskich. W obwodzie rozpoczęto radiofonizację wsi. W tym roku ustanowiono radiofonizować ponad 500 kolchozów oraz zainstalować na wsiach ponad 700.000 głośników.





